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Förslag till svar på remissen ”Ett hållbart Blekinge, regionalt åt-
gärdsprogram för miljökvalitetsmålen 2017-2020”. 
 
Remissen i sammanfattning  
Länsstyrelsen i Blekinge län har berett Landstinget Blekinge möjlighet att yttra sig över förslag på 
åtgärdsprogram för att uppnå en hållbar utveckling i länet. Syftet med programmet är att genom-
föra åtgärder som krävs i Blekinge för att generationsmålet och de nationella miljökvalitetsmålen 
ska uppnås. Föreslagna åtgärder ska komplettera de insatser som redan görs och samordnas med 
gällande planer och planerad utveckling. Miljöarbetet blir genom åtgärdsprogrammet mer konkret 
och mätbart vilket möjliggör uppföljning och kunskapshöjande utvärdering.  
 

Det övergripande målet för miljö- och hållbarhetsarbetet är att vi till nästa generation ska lämna 
över ett samhälle där de stora miljöproblemen är lösta, det s k generationsmålet. Det innebär att 
vi ska kunna lämna över ett samhälle till nästa generation där exempelvis negativ påverkan på 
miljön och människors hälsa har reducerats till en nivå som är långsiktigt hållbar.  
 
Riksdagen har, i bred enighet, beslutat om 16 miljökvalitetsmål. Målen är sektorsövergripande 
och fungerar som utgångspunkter för ytterligare precisering, både sektorsvis och geografiskt. An-
svaret för att precisera sektorsmål ligger på de olika samhällssektorerna. Länsstyrelsen har det 
övergripande ansvaret för att anpassa de nationella målen regionalt. Kommunerna har motsva-
rande ansvar för den lokala anpassningen. 
 
Landstingets synpunkter på förslaget  
Förslaget är bra genomarbetat och står i samklang med landstingets ambitioner inom området 
miljö och hållbar utveckling och landstingets vision och strategier. Landstinget anser att miljö-
målsarbetet är mycket viktigt för länets framtid och att det ligger till grund för nuvarande och 
kommande generationers möjlighet till ett hållbart samhälle. Landstinget ser allvarligt på att pro-
gnosen för att nå målen inte är god. Det är därför av största vikt att miljö- och hållbarhetsarbetet 
på alla nivåer leder till verkliga åtgärder med positiva resultat för miljö och klimat. 
 
För landstinget är miljö- och hållbarhetsfrågorna viktiga och verksamheten arbetar ständigt med 
åtgärder för att minska den egna miljöpåverkan inom den omfattande verksamheten. Ett viktigt 
arbete är också att samverka med andra samhällsaktörer för att gemensamt arbeta för en hållbar 
utveckling som bidrar till en bättre miljö och som också främjar hälsan. Landstinget arbetar med 
hållbar utveckling utifrån begreppets samtliga perspektiv - miljöperspektivet, ekonomiska per-
spektivet och det sociala/etiska perspektivet. 
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Landstinget har i åtgärdsprogrammet fått sig tilldelat flera olika utpekade aktiviteter, som exem-
pelvis; 

 Installation av reningsteknik för att minska utsläpp av klimatpåverkande lustgas från vår-
den 

 Lära andra organisationer kring landstingets arbete med miljö- och klimataspekter i fi-
nansplaceringar 

 Ställa miljö- och hållbarhetskrav i upphandling samt lära andra organisationer  

 Införa förnybara drivmedel i fordon och vid godstransporter 

 Bidra till utveckling av infrastruktur för förnybara drivmedel för fordon 

 Utveckla möjligheter till resfria möten genom e-möten mm 

 Genomföra energieffektiviseringsprojekt 

 Införa miljö- och hållbarhetsaspekter vid investeringar med hjälp av bl a livscykelanalyser 

 Öka andelen ekologiska livsmedel 
 

Landstinget har inga synpunkter på tilldelade åtgärder då de fullt ut står i samklang med hur 
landstinget redan i dag arbetar.  Landstinget redan tidigare tagit ett fullmäktigebeslut om installat-
ion av reningsanläggning för lustgas i folktandvården och på Blekingesjukhuset. Pengar finns 
avsatta och klimatåtgärden är en del i landstingets investeringsplan. Andra exempel på pågående 
arbete är implementering av fossilfria fordon samt arbete för fler biogastankställen i länet.  
 
En viktigt och i högsta grad effektiv åtgärd för att uppnå en hållbar utveckling är att ställa ge-
nomarbetade och effektiva hållbarhetskrav i all upphandling och vid alla inköp. Landstinget ser 
positivt på att det området är med i åtgärdsplanen. Dock bör det anges att Upphandlingsmyndig-
hetens verktyg, råd och kriterier ska följas, där så är möjligt.  
 
Landtinget ser positivt på att dela med sig av kunskap och sitt arbetssätt kring hållbar upphand-
ling och hållbara finansplaceringar, som är två tilldelade åtgärder. Ett regionalt seminarium för att 
lära ut landstingets arbetssätt kring hållbar upphandling är under planering hösten 2017.  
 
Landstinget vill slå ett slag för att miljömålsarbetet bättre belyses ur ett hälsoperspektiv. Det mil-
jömedicinska perspektivet borde lyftas mer i miljömålsarbetet. Åtgärder, uppföljning och mät-
ningar bör i högre grad än i dag, fokusera på människors hälsa, i enlighet med bland annat miljö-
balkens intentioner och de 17 globala målen för hållbar utveckling.  
 
Landstinget anser att åtgärderna i rapporten mer borde peka på vad som ska göras och inte i så 
hög grad specificera hur. För att få genomslag i miljö- och hållbarhetsarbetet så att verkliga åtgär-
der genomförs är det viktigt att varje organisations eget inflytande och kreativitet värnas. 
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Förslag till beslut 
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslås Landstingsstyrelsen besluta 

 
att  avge yttrande över rubricerad remiss, enligt bifogat förslag.  

 
 

 
Karlskrona enligt ovan  

 

 
 
Peter Lilja                                                                Ralph Harlid 
Landstingsdirektör                                                   Planeringsdirektör 


